
       
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N. 01 

 

 

 
DATA 04.01.2022 

OGGETTO: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE PER LA 

STAGIONE INVERNALE 2021-2022. AGGIUDICAZIONE DEFINTIVA DELLA 

TRATTATIVA DIRETTA PER IL LOTTO C. 
CIG: Z15347A7DD 

 

L'anno duemilaventidue il giorno quattro del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
- ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 

31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 9701 del 31.12.2021, ha attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile pro-tempore del Servizio Tecnico; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 06/05/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2021-2023; 

Atteso che a norma dell’art. 163, comma 3, del T.U.E.L. è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

Considerato che: 

- con determina nr. 129 del 18.11.2021 si procedeva con l’indizione sulla piattaforma telematica 

Mepa di n. 4 procedure di gara e nello specifico di Richieste di Offerta relativamente al Servizio 

di Spazzamento Neve e Spargimento Sale per la stagione invernale 2021-2022 su strade ed aree 

pubbliche di competenza del comune di Carsoli; 

- il territorio comunale era stato suddiviso in specifici lotti: 
Lotto A CIG: Z0433F2B77 – CARSOLI centro abitato, centro storico -VILLAROMANA – 

MONTESABINESE per un importo totale di € 9.500,00 oltre IVA; 

Lotto B CIG: Z4E33F2BCD – CARSOLI Zona Commerciale ed Industriale, Le Valli, Località 

Golfarolo - POGGIO CINOLFO per un importo totale di € 7.000,00 oltre IVA; 

Lotto C CIG: Z7E33F2BFE – COLLI DI MONTE BOVE: per un importo totale di € 5.000,00 oltre 

IVA; 

Lotto D CIG: Z3433F2CA3 – PIETRASECCA - TUFO: per un importo totale di € 9.500,00 oltre 

IVA; 

Ricordato che con determina nr. 140 del 22.12.2021 si procedeva all’affidamento dei seguenti lotti: 
Lotto A CIG: Z0433F2B77 – CARSOLI centro abitato, centro storico -VILLAROMANA – 

MONTESABINESE; 

Lotto B CIG: Z4E33F2BCD – CARSOLI Zona Commerciale ed Industriale, Le Valli, Località 

Golfarolo - POGGIO CINOLFO ; 

Lotto D CIG: Z3433F2CA3 – PIETRASECCA – TUFO alla ditta Pompei Angelo con sede legale 

in Via Vignola 6/2 in Poggio Nativo (RI) C.F. PMPNGL79S11H282R per un importo pari ad € 

7.695,00 oltre IVA; 

Dato atto che la procedura di gara per il Lotto C – Colli di Montebove è andata deserta in quanto le ditte che 

hanno presentato l’offerta si sono ritirate e che con determina n. 140 del 22.12.2021 si è proceduto a indire 

apposta trattativa diretta sulla piattaforma Mepa, con l’O.E. Impresa Edile Lauri Luca con sede legale in 

L'Aquila, via Corfinium, 10 e P.IVA 0204240663 per un importo a base di gara pari ad € 5.000,00 

oltre IVA; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con delibera  C.C. n. 35/2002; 

Visto l'art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si danno per integralmente trascritte, 

 

DETERMINA 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di aggiudicare definitivamente la trattativa diretta n. 1978449 relativa al servizio di sgombero neve 

e di spargimento sale su strade ed aree di competenza comunale per Lotto C – Colli di Montebove 

all’O.E. Impresa Edile Lauri Luca con sede legale in L'Aquila, via Corfinium, 10 e P.IVA 

0204240663 per un importo pari ad € 5.000,00 oltre IVA; 

di atttestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza di 

condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i destinatari 

degli effetti giuridici del presente provvedimento; 

di dare atto che: 

- ai sensi dell’art.183 del d.lgs. n.267/200 e del principio contabile applicato all.4/2 al d.lgs. n. 

118/2011, la somma di € 5.500,00 risulta impegnata al cap. 20081 missione 10 programma 5 

corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione agli esercizi 

in cui sarà esigibile, rinviando a successivo atto l’eventuale rideterminazione della spesa. 

 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

           f.to Arch. Mauro Di Natale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Parere di regolarità tecnica: favorevole 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                     f.to Arch. Mauro Di Natale 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 

Visto di regolarità contabile: 

 

Impegno n. 18959 del 18.11.2021 

  

 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 

 

Carsoli lì 11.01.2022 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                      f.to D.ssa A.M. D’Andrea 

 

 

 

 

         Prot. n. 1153 del 14.02.2022 

 

  

 

 

        La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 

 

◻ All'Albo Pretorio 

 

◻ All'ufficio di Segreteria 

 

◻ All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

                                          f.to Arch. Mauro Di Natale 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

____________ al ______________  

 

 

Carsoli lì ________________ 

 

                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     

                             

                                                             ___________________________ 

 



 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 

⮚ sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 

 

⮚ sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 

sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 

______ anno __________). 

 

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

 

                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                              D.ssa A.M. D’Andrea 

_______________________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

                   IL CONTABILE 

            

                                                  --------------------------------------- 

 


